
เอกสารสอบราคาจาง เลขท่ี 1/2560
สอบราคาจางเหมาโครงการปรับปรุงระบบน้ําประปาผิวดิน หมูท่ี 1

ตําบลบางแค อําเภออัมพวา จงัหวัดสมุทรสงคราม
ตามประกาศขององคการบริหารสวนตําบลบางแค ลงวันท่ี 21 มิถุนายน 2560

--------------------------

ดวยองคการบริหารสวนตําบลบางแค จะดําเนินการสอบราคาจางเหมาโครงการปรับปรุงระบบน้ําประปา
ผิวดิน หมูท่ี 1 โดยดําเนินการกอสรางถังกักเก็บน้ํา ขนาดอัตราการผลิต 20 ลบ.ม./ซม. ตามแบบองคการบริหารสวน
ตําบลบางแค เลขท่ี 1/2560 และจัดทําระบบการผลิตน้ําประปา ดังนี้

- ระบบตกตะกอน (Clarfler) และ สวนเก็บน้ําใส จํานวน 1 งาน
- ระบบกรองน้ําอัตโนมัติ (Automatic Send Filter) จํานวน 1 งาน
- ระบบทอและประตูน้ําควบคุมระบบผลิตน้ํา จํานวน 1 งาน
- ระบบเก็บน้ําผานกรองทราย (Storage Tank) จํานวน 1 งาน
- ระบบปมสูบน้ําผานกรอง รวมชุดทอดูด-จาย จํานวน 1 งาน
- ระบบไฟฟาควบคุมระบบผลิตน้ํา 380 V, 50 Hz, 3P, 4W จํานวน 1 งาน
- งานฐานคอนกรีตรองรับระบบกรองอัตโนมัติ จํานวน 1 งาน

กําหนดสงมอบงาน 90 วัน ราคากลางในการสอบราคาครั้งนี้เปนเงินท้ังสิ้น 1,240,๐๐๐ บาท (หนึ่งลานสองแสนสี่
หม่ืนบาทถวน) โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี้

๑ เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา
๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
๑.๒ แบบใบเสนอราคา
๑.๓ แบบสัญญาจาง
๑.๔ แบบหนังสือคํ้าประกัน (หลักประกันสัญญา)
๑.๕ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1
(๒) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2

๒ คุณสมบัติของผูเสนอราคา
๒.๑ ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจาง
๒.๒ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการ หรือของ

หนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน และไดแจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืน
เปนผูท้ิงงานตามระเบียบของระเบียบของทางราชการ

๒.๓ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

๒.๔ ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคมไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น

/-2.5 ผูเสนอราคา...



-2-

๒.๕ ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจางดังกลาว และมีผลงานกอสราง
ประเภทเดียวกันกับงานท่ีสอบราคาจางในวงเงินไมนอยกวา 595,2๐๐ บาท (หาแสนเกาหม่ืนหาพันสองรอยบาทถวน)
ท้ังนี้จะตองเปนผลงานการกอสรางในสัญญาเดียวกันเทานั้น และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการ
หนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอ่ืนซึ่งมีกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปนราชการ
บริหารสวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานเอกชนท่ีองคการบริหารสวนตําบลบางแคเชื่อถือ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญา ตองไมอยูในฐานะ เปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ
รายจาย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ

2.7 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐ ซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจาง
ดวยระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเวปไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

2.8 คูสัญญาตองรับและจายเงินผานบัญชีธนาคาร เวนแตการจายเงินแตละครั้ง ซึ่งมีมูลคาไม
เกินสามหม่ืนบาทคูสัญญาอาจจายเปนเงินสดก็ได

๓. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาตองเสนอเอกสารหลักฐาน ยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอกซอง

ใบเสนอราคาเปน ๒ สวน  คือ
๓.๑ สวนท่ี ๑ อยางนอยตองมีเอกสาร ดังตอไปนี้

(๑) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล
(ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด

ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง
(ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด

ทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณหสนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม และบัญชีผูถือหุนรายใหญ
พรอมรับรองสําเนาถูกตอง

(๒) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคล ใหยื่น
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผูเปนหุนสวน   พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง

(๓) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมการคา ใหยื่นสําเนา
สัญญาของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดา
ท่ีมิใชสัญชาติไทย ก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคล ใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุไวใน (๑)

(๔) สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ถามี) พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง
(๕) บัญชีเอกสารสวนท่ี ๑ ท้ังหมดใหยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบในขอ

๑.๕ (๑)
๓.๒ สวนท่ี ๒ อยางนอยตองมีเอกสาร ดังตอไปนี้

(๑) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมาย ในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบ
อํานาจใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน โดยจะตองระบุอํานาจท่ีมอบใหชัดเจน

(๒) สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสราง พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง
(๓) บัญชีรายการกอสราง (หรือใบแจงปริมาณงาน) ซึ่งจะตองแสดงรายการวัสดุ

อุปกรณคาแรงงาน  ภาษีประเภทตาง ๆ  รวมท้ังกําไรไวดวย
/- (4) สําเนาใบเสร็จ...



-3-

(๔) สําเนาใบเสร็จรับเงินคาซื้อรายละเอียดแบบรูปรายการ
(๕) บัญชีรายการเอกสารสวนท่ี ๒ ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ

ใน  ขอ ๑.๕ (๒)
๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมีเงื่อนไข
ใด ๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอจะตอง
ระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไมมีการขูดลบ หรือแกไข หากมีการ ขูดลบ ตกเติม แกไข เปลี่ยนแปลง จะตองลง
ลายมือชื่อผูเสนอราคา    พรอมท้ังประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง

๔.๒ ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณท่ีเสนอราคาใหครบถวน
ในการเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดย

เสนอราคารวมและหรือราคาตอหนวย และหรือตอรายการ ตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ ราคารวม
ท่ีเสนอจะตองตรงกัน    ท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคา
รวมท้ังสิ้น   ซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม และภาษีอากรอ่ืน และคาใชจายอ่ืน ๆ ท้ังปวงไวแลว

ราคาท่ีเสนอ จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา ๙๐ วัน นับแตวันเปดซองสอบ
ราคา  โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว และจะถอนการเสนอราคามิได

๔.๓ ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จไมเกิน 90 วัน นับถัด
จากวันลงนามในสัญญาจาง

๔.๔ กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให
ถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึง “ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา” โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขท่ี 1/2560” โดย
ยื่นโดยตรงตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคา ตั้งแตวันท่ี 22 มิถุนายน 2560 ถึงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2560 ระหวางเวลา
08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. (ในวันและเวลาราชการ) ดังนี้

- วนัที่ 22 มิถุนายน 2560 ระหวางเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ ศนูยรวม
ขอมูลขาวสารการซือ้การจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอาํเภอ (ทีว่าการอาํเภออัมพวา)

- วนัที่ 23 มิถุนายน 2560 ถึงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2560 ระหวางเวลา 08.30 น. ถงึ
16.30 น. ณ งานทะเบียนทรัพยสินและพัสดุ กองคลงั องคการบรหิารสวนตําบลบางแค

เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลว จะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด โดยถือนาฬิกาของ
สถานท่ีรับซองสอบราคาเปนเกณฑ

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติผูเสนอราคาแตละรายวาเปน
ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม และประกาศรายชื่อผูเสนอ
ราคาท่ีมีสิทธิ์ไดรับคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคากอนหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอราคาวา
มี ผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม และคณะกรรมการเปดซองสอบราคา เชื่อวา
มีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะตัดรายชื่อผูเสนอราคา
รายนั้นออกจากเปนผูเสนอราคา และประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก และองคการบริหารสวนตําบล
บางแค จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปน
ผูท่ีใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการและมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว

/- ผูเสนอราคา...



-4-

ผูเสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผูเสนอราคาเพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวาง
การแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอผูวาราชการจังหวัดภายใน ๓ วัน  นับแตวันท่ีไดรับแจงจาก
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของผูวาราชการจังหวัดใหถือเปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาวขางตน  ณ  ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ (ท่ีวาการ
อําเภออัมพวา) ในวันท่ี 6 กรกฎาคม 2560 ตั้งแตเวลา 11.00 น. เปนตนไป

การยื่นอุทธรณในวรรค ๕ ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา
เวนแต ผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวา การขยายระยะเวลาดังกลาวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง และใน
กรณีท่ีผูวาราชการจังหวัด พิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคา ท่ี
ไดดําเนนิการไปแลว จะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ใหผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาดังกลาวได

๕. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา
๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ องคการบริหารสวนตําบลบางแค จะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม
๕.๒ หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม

ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ ๔ แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะไมรับ
พิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาด หรือท่ีผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ี
มิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบลบางแค เทานั้น

๕.๓ องคการบริหารสวนตําบลบางแค สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคาโดยไมมีการ
ผอนผันในกรณี ดังตอไปนี้

(๑) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการ
รับเอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบลบางแค

(๒) ไมกรอกชื่อนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางหนึ่ง
อยางใดหรือท้ังหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน

(๔) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือชื่อ พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไว

๕.๔ ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
องคการบริหารสวนตําบลบางแค มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพฐานะหรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวของกับผู
เสนอราคาได  องคการบริหารสวนตําบลบางแค มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือ    ไมถูกตอง

/- 5.5 องคการบริหารสวนตําบล...



-5-

๕.๕ องคการบริหารสวนตําบลบางแค ทรงไวซึ่งสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุดหรือราคาหนึ่งราคาใด
หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ
และใหถือวาการตัดสินขององคการบริหารสวนตําบลบางแคเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได
รวมท้ังองคการบริหารสวนตําบลบางแค จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงานไมวา
จะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวา การเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริต เชน การ
เสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เปนตน

ในกรณีท่ีผูเสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรือองคการบริหารสวนตําบลบางแค จะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทํา
ใหเชื่อวาผูเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ หากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได องคการบริหาร
สวนตําบลบางแค มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น

๕.๖ ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ ๔.๕ เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วัน
ประกาศสอบราคาหรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  องคการบริหาร
สวนตําบลบางแคมีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาว ออกจากประกาศรายชื่อตามขอ
๔.๕ และองคการบริหารสวนตําบลบางแค จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีนี้หากวาผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคา
ดังกลาวได

๖. การทําสัญญาจาง
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ ๑.๓ กับองคการบริหาร

สวนตําบลบางแค ภายใน ๗ วัน  นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง  หากผูเสนอราคาไมมาทําสัญญา ผูเสนอราคาจะตอง
รับผิดชอบในคาเสียหาย ท่ีเพิ่มข้ึน หากตองจางผูรับจางรายใหม และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงิน
เทากับรอยละหาของราคาจางท่ีสอบราคาได ใหองคการบริหารสวนตําบลบางแค ยึดถือไวในขณะทําสัญญาโดยใช
หลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้

๖.๑ เงินสด
๖.๒ เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหองคการบริหารสวนตําบลบางแค โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญา

หรือกอนหนานั้นไมเกิน ๓ วัน ทําการของทางราชการ
๖๓ หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ ๑.๔
๖.๔ พันธบัตรรัฐบาลไทย
๖.๕ หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือ

บริษัทเงินทุนหลักทรัพย ท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุน เพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจคํ้าประกันตาม
ประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการหรือหนวยการบริหาราชการสวนทองถ่ินตาง ๆ
ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในขอ ๑.๔

หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน ๑๕ วัน  นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา
(ผูรับจาง) พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว

/- 7. คาจางและการจายเงิน...



-6-

๗. คาจางและการจายเงิน
องคการบริหารสวนตําบลบางแค จะจายเงินเปนคาจางเหมา โดยแบงออกเปน ๑ งวด  ดังนี้
งวดท่ี ๑ (งวดเดียว) เปนจาํนวนเงินในอัตรารอยละ ๑๐๐ ของคาจาง  เม่ือผูรับจางได

ปฏิบัติงานท้ังหมดใหแลวเสร็จตามสัญญา รวมท้ังทําสถานทํางานท่ีใหเรียบรอย
งวดท่ี ๒ เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ………................-………...….........ของคาจางเม่ือผูรับจาง

ไดปฏิบัติงาน………………-…………………………ใหแลวเสร็จภายใน………….-………..วัน
งวดท่ี ๓ เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ………................-………...….........ของคาจางเม่ือผูรับจาง

ไดปฏิบัติงาน………………-…………………………ใหแลวเสร็จภายใน………….-………..วัน
๘. อัตราคาปรับ

คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดในอัตรารอยละ ๐.๑๐ ของคาจางตามสัญญาตอวัน
๙. การรับประกันความชํารุดบกพรอง

ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ ๑.๓
แลวแตกรณีจะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลา ไมนอยกวา 2 ป นับถัด
จากวันท่ีองคการบริหารสวนตําบลบางแค ไดรับมอบงาน  โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิม
ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง

๑๐. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ
๑๐.๑ เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งนี้ ไดมาจากงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ

2560
การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลบางแคไดรับอนุมัติจาก

หัวหนาหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น แลวเทานั้น
๑๐.๒ เม่ือองคการบริหารสวนตําบลบางแค ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางตาม

ประกาศสอบราคาจางแลว ถาผูรับจางจะตองสั่งหรือนําสิ่งของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศ และของนั้น
ตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรับขนได ตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคา ซึ่งเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้

(๑) แจงการสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงาน
คณะกรรมการสงเสริมพาณิชยนาวี ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันท่ีผูรับจางหรือซื้อของจากตางประเทศ เวนแตเปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคม ประกาศ ยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนๆ ได

(๒) จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทย
จากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมพาณิชยนาวีใหบรรทุก
สิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืนหรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน

(๓) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมพาณิชยนาวี

/-10.3 ผูเสนอราคา...



-7-

๑๐.๓ ผูเสนอราคาซึ่งองคการบริหารสวนตําบลบางแค ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือ
ขอตกลงภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดระบุในขอ 6 องคการบริหารสวนตําบลบางแค อาจพิจารณาเรียกรองใหชดใช
ความ             เสียหาย (ถามี) รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ ผูชนะการสอบราคาไดจะตองทําแผนปายบอกชื่องาน พรอมกําหนดรายละเอียดตาง ๆ
ท้ังระยะเวลาเริ่มและสิ้นสุดการดําเนินงานติดตั้งไวบริเวณหนางาน ตามแบบท่ีองคการบริหารสวนตําบลบางแค กําหนด

๑๐.๕ องคการบริหารสวนตําบลบางแค สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดใน
แบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวัด หรือสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี)

๑๑. มาตรฐานฝมือชาง
เม่ือองคการบริหารสวนตําบลบางแค ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจาง และไดตกลง

จางกอสรางตามประกาศนี้แลว ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว ผูเสนอราคาจะตองมีและใชผู
ผานการทดสอบมาตรฐานฝมือชางจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผูมีวุฒิบัตรระดับ ปวช., ปวส., และ ปวท.
หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ. รับรองใหเขารับราชการได ในอัตราไมต่ํากวารอยละ - ของแตละสาขาชาง แต
จะตองมีชางจํานวนอยางนอย ๑ คน  ในแตละสาขาชาง ดังตอไปนี้

๑๑.๑......ชางกอสราง หรือชางโยธา..................
๑๑.๒..................................................................
๑๑.๓..................................................................

๑๒. การปฏิบัติตามระเบียบกฎหมายและระเบียบ
ในระยะเวลาการกอสราง   ผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบไดกําหนดไว

โดยเครงครัด

องคการบรหิารสวนตําบลบางแค

(นายสมศักดิ์  แยมปว)
นายกองคการบริหารสวนตําบลบางแค

วันท่ี 21 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕60 .


